in ea et^a in Orientali Saxonia Guthrum rex Danus regnavit annis duodecim tempore regis Elfredi. Guthrum habuit successorem aequae Danum nomine Eohric, qui cum regnasset annis quattuordecim, peremptus est ab Anglis quod inciviliter in eos egisset. Nec tamen libertas eis assurrexit, Danorum^b comitibus vel eos prementibus vel in Westsaxonum reges acentibus, donec Eduardus filius Elfredi ambas prouintias expulsis Danis, liberatis Anglis suo, id est Westsaxonico, imperio adiecit, anno post occisionem sancti Edmundi quinquagesimo, regni sui quinto decimo.

98. Eodem fere tempore quo cepit regnum Orientalium Anglorum, surrexit^c regnum Orientalium Saxonum; et habuere quidem Orientales Saxones reges per successionem multos, sed aliis regibus et maxime Mertii subiectos. Primus igitur apud eos regnavit Sledda, a Wodenio decimus. Eius filius Sebirhtus, nepos Ethelbirhti regis Cantuariorum ex sorore Ricula, fidem Christi suscepit predicante Mellito, qui primus Lundoniae fuit episcopus; ea enim urbs ad Orientales Saxones spectat. Sebirhto mortuo, filii eius Sexredus et Sewardus Mellitum expulerunt; nec multo post, a Westsaxonibus occisi, tyrannidis in Christum penas pendere. Succedens eis Sigbertus cognomento Paruus, Sewardi filius, reliquit regnum Sigeberto, Sigebaldi filio, qui fuerat frater Sebirhti. Is Sigbertus, hortatu regis Oswii in Northanimbria a Finano episcopo baptizatus, gentem suam ad fidem quam cum Mellito abiecerant per episcopum Ceddum^d reduxit, quique post gloriose administratum regnum gloriosius reliquit, a propinquis interemptus quod, euangelici precepti sequax, hostibus serenus parceret, nec delinquentes, si peniterent, rugato et duro uultu suspenderet. Post eum frater Swithelmus regnavit, ab eodem Cedito in Orientali Anglia baptizatus. Eo mortuo, Sigherius filius Sigberti Parui et Sebbi filius Sewardi regnum tenuerunt. Veruntamen Sebbi, soto ante se defuncto, ipse quoque tricesimo anno uoluntarie regno decessit, monachus, ut Beda refert,¹ factus; filii eius Sigehardus et Seufredus^e regnauerunt. Illis defunctis, pauco tempore regnum moderatus est Offa filius Sigherii, iuuenis iocundi uultus et animi, aetatis floridae, maximi apud ciues amoris, qui hortatu Kineswidae Pendaefiliae, cuius nuptias

^a om. B
-dam AB

^b B adds a
^c Rightly Suefredus

^c successit C

^d c(h)eddum C (cf. Cedito below);

¹ HE iv. 11.

the province; then Guthrum the Danish king ruled in both East Anglia and Essex for twelve years in King Alfred's time. Guthrum had as successor a Dane like himself, by name Eohric, who after a reign of fourteen years was killed by the Angles for his barbarous treatment of them; yet even so their freedom did not lift up its head, for the Danish jarls either oppressed them or made them fight against the kings of the West Saxons, until Alfred's son Edward, driving out the Danes and setting the English free, added both provinces to his own, that is, the West Saxon kingdom, in the fiftieth year after the martyrdom of St Edmund, which was the fifteenth of his own reign.